
X 
 
 
 
 
 

 

POZVÁNKA NA 
 

PODZIMNÍ SETKÁNÍ TĚŽAŘŮ a ŠKOLENÍ 
GEOLOGICKÉ A HORNÍ PRÁVO V PRAXI TĚŽAŘE III 
 

■ 6. až 8. listopadu 2024 
■ Darovanský dvůr, Břasy 
 

 
 
Odborný garant akce: Pavel Kotásek, Marcela Hrbáčková 

 
Záštitu nad konferencí převzal:  

 
Partner konference:  Mediální partner: 

 
 
 

 
■ ÚČASTNICKÝ POPLATEK 
 

Členové TU* 8 800,- Kč 

Ostatní 11 500,- Kč 

Snížený účastnický poplatek** 4 700,- Kč 
*Platí pro členy, u kterých nejsou evidovány závazky vůči TU                 
**Státní a veřejná správa/příspěvkové organizace/studenti 

K ceně bude připočtena DPH 

 

■ UBYTOVÁNÍ – Darovanský dvůr 
 

1lůžkový pokoj 2 160,- Kč 

2lůžkový pokoj 2 700,- Kč 
ceny jsou uvedeny vč. DPH za pokoj/noc/snídaně 

 

■ ORGANIZAČNÍ POKYNY 
 

Účastnický poplatek se vztahuje na jednu osobu. 
 
Účastnický poplatek zahrnuje organizační zajištění, veškeré občerstvení 
po celou dobu trvání akce a exkurzi. 
 
Účastnický poplatek je hrazen na základě faktury, kterou organizátor 
vystaví na základě podané přihlášky před konáním akce. Při zrušení účasti 
po termínu uzávěrky přihlášek je účtován storno poplatek ve výši 100 % 
ceny. 
 
Ubytování hradí každý účastník samostatně na recepci hotelu. 
Organizátor zajišťuje pouze rezervaci typu pokoje, který je uveden v 
přihlášce. Vzhledem k omezenému počtu pokojů je při rezervaci 
konkrétního ubytování přihlíženo k datu obdržené přihlášky. Parkování v 
areálu je zdarma. 
 
Neobsazené rezervované pokoje jsou účastníkovi dodatečně vyúčtovány. 
 
 

UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK 25. ŘÍJNA 2024 
 
 
 
 



■ PROGRAM* 

 

■ STŘEDA 6. LISTOPADU 2024  

 
ŠKOLENÍ 

 

Registrace účastníků 09:00 – 10:00 

Zákon o jednotném enviromentálním stanovisku  
a  
společné řízení dle zákona č. 114/1992 Sb. 
 

10:00 – 11:00 

Přestávka 11:00 – 11:15 

Zákon o jednotném enviromentálním stanovisku  
a  
společné řízení dle zákona č. 114/1992 Sb. 
 

11:15 – 12:30 

 
Oběd 

12:30 – 14:00 

Novela zákona o vodách 14:00 – 15:30 

Přestávka 15:30 – 15:45 

Novela zákona o ochraně zemědělského půdního 
fondu 

15:45 – 16:30 

Neformální večeře s diskusí od 19:00 

 
Obsah školení: 
 

Zákon o jednotném enviromentálním stanovisku  
Cílem školení je představení nového zákona o jednotném enviromentálním stanovisku 
s důrazem na dosavadní zkušenosti a dotazy aplikační praxe směrem k MŽP. 

 
Novelizace zákona o vodách 

Cílem školení je představení novely zákona o vodách č. 182/2024 Sb. Prezentace bude 

zaměřena zejména na změny, které novelizace vodního zákona přinesla ve vztahu k hornímu 

právu a provozním činnostem souvisejícím s těžebním sektorem a obsahovým náležitostem 

jednotlivých žádostí.  

 
Novelizace zákona č. 334/1992 Sb. 
Cílem školení je představení novely zákona o ochraně zemědělského půdního fondu 
č. 183/2024 Sb. ve vztahu k záměrům dle zákona č. 44/1988 Sb. a zákona č. 61/1988 Sb.  

 
 
 

 
1 Přednáška se uskuteční druhý konferenční den 7.11. 

 
 

Přednášející: 
 
Zákon o jednotném enviromentálním stanovisku a společné 

řízení dle zákona č. 114/1992 Sb. 

Mgr. Pavel Chlíbek  
Působí na legislativním odboru Ministerstva životního prostředí jako specialista na oblast 
posuzování vlivů na životní prostředí, účast veřejnosti v povolovacích řízeních a legislativu 
v oblasti stavebního práva. Patří k hlavním autorům zákona o jednotném 
environmentálním stanovisku. Tématům práva životního prostředí se dlouhodobě věnuje, 
je jedním z autorů Komentáře k zákonu o jednotném enviromentálním stanovisku.  

 
JUDr. Eva Mazancová, Ph.D. 
Působí na legislativním odboru Ministerstva životního prostředí jako vedoucí oddělení 
horizontální a ekosystémové legislativy a zástupkyně ředitele odboru legislativního. 
Tématům práva životního prostředí se dlouhodobě věnuje, je jedním z autorů Komentáře 
k zákonu o jednotném enviromentálním stanovisku. 

Novelizace zákona o vodách 

Mgr. Lukáš Záruba 
Působí jako ředitel odboru ochrany vod Ministerstva životního prostředí. Patří k hlavním 
autorům novelizace vodního zákona. Specializuje se na právo v oblasti životního 
prostředí, na posuzování dopadů na životní prostředí, zejména na oblast ochrany 
vod.  
 

Novelizace zákona o ochraně zemědělského půdního fondu 

Mgr. Marcela Hrbáčková 
Působí jako ředitelka pro legislativu a vnější vztahy Těžební unie. Dlouhodobě se věnuje 
oblasti horního práva a legislativě ve vztahu k těžebnímu sektoru. Jako externí 
spolupracovník přednáší na Právnické fakultě Masarykovy univerzity v Brně předmět Horní 
právo.  
 

Nový stavební zákon se zaměřením na plochy těžby1 

Ing. Roman Vodný, Ph.D.   
Spoluautor návrhu novel stavebního zákona a jeho prováděcích vyhlášek a návrhu nového 
stavebního zákona na úseku územního plánování, přednášející na Fakultě stavební ČVUT 
Praha, České zemědělské univerzitě Praha a na přípravě na zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti pro správní činnost územní plánování, předseda zkušební komise pro 
ověřování zvláštní odborné způsobilosti na úseku územního plánování, místopředseda 
Autorizační rady ČKA. 



 
 

■ ČTVRTEK 7. LISTOPADU 2024 

 

Registrace účastníků 08:00 – 09:00 

 
09:00 – 09:30 Přivítání spřátelených organizací a významných hostů, úvodní 

zdravice významných hostů 
 
09:30 – 9:50 Novinky v legislativě  

– Mgr. Marcela Hrbáčková (Těžební unie) 
 

9:50 – 10:10 Aktuální situace v EU 
– Dr. Renata Eisenvortová (Sev.en Česká energie) 

 
10:10 – 10:30 Představení Dopravního a energetického stavebního úřadu  

– Mgr. Martin Kozák (ředitel DESÚ) 
 
10:30 – 10:50  Digitalizace majetkoprávní přípravy stavby / území 

– Ing. Stanislav Madron (GMtech s.r.o.) 
 

Přestávka 10:50 – 11:00 

 
11:00 – 12:00 Novelizace vyhlášky č. 298/2005 Sb., o požadavcích na odbornou 

kvalifikaci a odbornou způsobilost při hornické činnosti nebo 
činnosti prováděné hornickým způsobem 
– Ing. Dušan Havel, MPA (ředitel odboru hornictví Českého 

báňského úřadu) 

12:00 – 12:30 Představení společností  

Oběd 12:30 – 14:00 

14:00 – 16:00 Nový stavební zákon se zaměřením na plochy těžby 
– Ing. Roman Vodný, Ph.D. 

 

Přestávka 16:00 – 16:15 

 
16:15 – 16:45 Těžba, média a veřejný zájem 

– Petr Dušek (TALK, s.r.o.) 

16:45 – 17:15  Realizace protiprašných opatření na dolech a lomech 
– Ing. Vlastimil Moni, Ph.D. (VUHU a.s.) 

 
17:15 – 17:30 Krajské surovinové politiky 

– RNDr. Tomáš Pechar (G E T s.r.o.) 
 

Neformální večeře s diskusí  od 18:30 

 
 

■ PÁTEK 8. LISTOPADU 2024 

 

Exkurze –  09:00 – 12:00 
 

Během tradiční páteční exkurze navštívíme největší lom na kaolin ve střední Evropě, a to 
lom Kaznějov členské společnosti LB MINERALS, s.r.o. 
 
 
 
 
Resort Darovanský dvůr nabízí široké možnosti sportovních a relaxačních 
aktivit. Více na webových stránkách resortu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*

 Pořadatel si vyhrazuje právo organizačních změn. 
 


